



Så mycket tjänar sommarjobbarna

OXELÖSUND

Sommarjobbade ungdomars löner skiljer sig beroende på ålder och vilket område de arbetar inom. Så här mycket skiljer sig kommunens feriearbete, SSAB:s och Stjärnholm ridskolas sommarjobb åt.

[Dela D](#) [Tweets](#) [Rätta text- och faktafel](#)

Oxelösunds kommun erbjuder feriearbete bland annat inom vård, äldreboende och skärgårdsarbete. Det är sociala jobb och handlar mest om att vara sällskaplig och hjälpa till med städning, rensning och dukning. I år är feriearbetarna mellan 16 och 20 år och beräknas vara cirka 90 stycken.

– Under tre veckor arbetar ungdomarna måndag till fredag och får 69 kronor i timmen plus semesterersättning på 12%. Arbetstiderna ser olika ut beroende på vilket område man jobbar inom, men de flesta arbetar fyra timmar om dagen, säger Emma Wasseng, ferieansvarig.

Skillnaden mellan feriearbete och sommarjobb är bland annat att ett feriearbete består av utformade arbetsuppgifter och ska ses mer som en praktik.

Stjärnholms Ridskola är en ideell förening som tar emot fyra sommarjobbare varje år. I år är tjejerna mellan 18 och 22 år och jobbar cirka 8-10 timmar per dag. Ibland jobbar de på helgen också. Ridskolan anställer sommarjobbare enligt kommunala villkor och då tjänar de 115 kronor i timmen plus OB-tillägg på helgen.

SSAB är ett privat företag som har anställt ungefär 400 sommarjobbare i år. I sommar är sommarjobbarna mellan 18 och 57 år gamla. Arbetsuppgifterna är väldigt varierande och sommarjobbarna får bland annat köra kranar och tunga fordon till kontroll av analys.

– Arbetstiderna är också varierande eftersom det är skiftarbete, men ungefär 35 timmar i veckan gäller. Ingångslönen är drygt 21500 kronor per månad för kollektivpersonal sedan tillkommer skifttillägg, säger Jan-Ove Tallstig, Hr-partner.

Fakta

Så många får sommarjobb

Oxelösunds kommun: ca 90 feriearbetare

Stjärnholms Ryttarförening: 4 sommarjobbare

SSAB: Cirka 400 sommarjobbare

SE OCKSÅ

PLUS Ridskolan ger möjligheter i sommarvärmen

annons

ANNONS:

Råd att vara sjuk?

Vi vet hur du klarar ekonomin om du blir hemma länge. Vet du? rådgivningstjanst.se



Sommarjobbarna Linn Nyström och Amanda Trolin målar hästen Paddys box.

Foto: Malén Eneberg

Ridskolan ger möjligheter i sommarvärmén

OXELÖSUND Täcknen ska tvättas och hästarna ska fodras. Det är en del av de arbetsuppgifter som sommarjobbarna på Stjärnholms Ridskola får syssla med. – Det är ett krävande men roligt jobb, säger Linn Nyström.

[Dela 9](#) [Tweets](#) [Mejla](#) [Rätta text- och faktafel](#)

Gnäggningar och hovkrafns hörs från Stjärnholms Ridskola där Amanda Trolin och Linn Nyström är på plats för att måla en av boxarna i vitt. Det är också en av de arbetsuppgifter som sommarjobbarna har. Amanda och Linn har sommarjobbat där flera år och tycker att det viktigaste med ett sommarjobb är att kunna ta egna initiativ och lära sig nya saker.

– En gång släppte vi ut en ny ponny i en hage och dagen efter så hade han rivit ner halva staketet så vi fick bygga upp det igen. Man lär sig alltid något nytt, säger Linn.

– Ja, sen får man vara ute också och arbetsuppgifterna är väldigt varierande, säger Amanda.

Ridskolans hästar har semester under sommaren så inga ridlektioner pågår för tillfället. Det beror på att de gör en renovering av stallen varje sommar och att även ridskötarna ska få ha lite ledigt.

– Vi har semester när hästarna har semester, säger Helene Terning, ridskolechef.

Hästarna står i hagen och väntar på att tjejerna ska komma och ta in dem i stallen. Helene berättar under tiden att det finns en lista för olika uppdrag som sommarjobbarna har under sin arbetsdag. Men hon säger också att tjejerna är väldigt självgående eftersom de flesta har sommarjobbat där flera år tidigare.

– Jag blir så rastlös så för mig är sommarjobb något bra för då har jag alltid något att göra, säger Amanda.

– Det skulle vara skönt att jobba några dagar och vara ledig några dagar, så hälften sommarjobb och hälften sommarlov vore bra, säger Linn.

Linn och Amanda frågade Helene om det fanns någon möjlighet att sommarjobba på ridskolan – det gjorde det. Men något drömjobb är det inte riktigt för tjejerna.



Att ta in hästarna från hagen är också en arbetsuppgift.

FOTO: MALÉN ENEBERG

ANNONS

Så får du högre pension

Oberoende och kostnadsfri rådgivning om din premiepension.
raogivningstjanst.se

Se Hur Mycket Du Kan Låna

Hitta en bättre bostadslopp.
Kostnadsfri tjänst - testa oss idag!
Mittbolan.se

MATCHADS

SOKA ANNONS HÄR >

– Eller för mig är veterinär ett drömjobb. Det pluggar jag till nu och det har ju också med djur att göra fast på ett annat sätt, säger Amanda.

– Jag visste inte om jag ville bli hästkötare eller grafisk designer. Men jobbet med hästarna är väldigt krävande så jag valde att byta riktning så nu ska jag börja plugga till hösten, säger Linn.

JENNY STENGÅRD
jenny.stengard@sn.se